
REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix - Travail -Patrie 

EPUBLIC OF CAMCROON 
Peace - Work - Fatherland 

====== 
MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

====== 
SECRETARIAT GENERAL 

DIRECTION DES ACCREDITATIONS 
UNIVERSITAIRES ET DE LA QUALITE 

MINISTRY OF HIGHER EDUCATION 
====== 

SECRETARIAT GENERAL 

DEPARTMENT OF UNIVERSITY 
ACCREDITATIONS AND QUALITY 

ARRÊTE N° _1_9_-~0_0_6_6_9_/MINESUP/SeÎD)c. Q DU -----tl-1.16---:Jttt-1U11-t-L 7'20tt1Qr,,-- 
Modifiant et complétant 1 "arrêté n°19-00653/MINESUP du 10 juillet 2019 portant ouverture du concours 
dcntrée en 1 ètc Année du In Cycle de !'École Normale Supérieure de Bcrtoua. et fixant le nombre de 
places offerte au titre de l'année académique 2019/2020. 

LE MINISTRE D'ÉTAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution: 
Vu la loi 11° 005 du 16 :l\ ril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur: 
Vu le décret 11° 92/07..t du 13 avril 1992 portant transformation des Centres Universitaires de Buéa et 

Ngaoundéré en Universités: 
Vu le décret 11° 931026 du 19 janvier 1993 portant création des Universités : 
Vu le décret 11° 93/027 du 19 janv icr 1993 portant dispositions communes aux universités. modifié et complète 

par le décret 11°2005/342 du 10 septembre 2005: 
Vu k décret 11° 93/0253 du 19 janvier 1993 ponant organisation adminisuatix e et académique de lUnix er~,tc; 

de Ngaoundéré : 
Vu le décret 11° 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 

11°93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universiiés : 
Vu le décret n°2005/383 du 17 octobre 2005 fixant les règles financières applicables aux Univ ersités : 
Vu le décret 11° 2012/433 du 01 octobre 2012 portant organisation du Ministère de 

l'Enseignement Supérieur: 
Vu Le décret 11°2018/005 du 08 janvier 2018 ponant création de !'École Normale Supérieure de Bertoua 
\ 11 le décret 11° 2018/ 190 du 02 murs 2018 complétant certaines dispositions d11 décret 11° 2011 ---108 du (),J 

deccmbre 201 1 poriuut \Xgani:,atiu11 du (1uu, crncmcnr: 
Vu le décret 11° 20 l 81191 du t)2 111:ir:--2018 p,11·1:1111 tormauon du Gouv crncmcnt : 
Vu k décret n 201 (), UU2 du U-1 _j:111\ ier 2011) portant rcaménugcmcru du gLHI\ crucment : 
Vu l'Arrêté nul9/00054/l\11NESUP/SG/DAUQ/SDEAC du 27 Février 2019 fixant le calendrier des Concours 

d'entrée dans les Établissements des Universités d'Etat, au titre de l'année académique 2019-2020: 
Vu la circulaire 11° 004/CAB/Pl\1 du 10 l'é\ rier 2000 relativ e à l'admission dans k:, ecoles nauona les de 

formation et au recrutement à la fonction publique: 
Vu le décret '02019/002 du 0---1 janvier 2019 ponant réaménagement du Gouvernement. 

ARRÊTE 

AU LIEU DE: 

Article 2: (1) Le concours est ouvert en une seule session aux Camerounais des deux sexes. âgés dt 
22 ans au plus au l " janvier 2019 et titulaires du Baccalauréat ou du GCE AIL exigé pour chaque série 
sollicitée. 

La série Lettres bilingues a Bcrtoua accueille exclusivemenr les titulaires du GCI: Ail. et Lk:-. 
Baccalauréats A+ et ABl remplissant les autres conditions requises. 

Pour les candidats du sous-système anglo-saxon. la série Lettres bilingues est ouverte aux titulaires 
du GCC :\/L obtenu au moins en deux. matières dom la matièrc « french ». d du GCE 0/f. obtenu en une 

Page 1 sur 2 



seule session au moins en quatre matières. La matière intitulée «Religions Knowlcdge » n "est pas prise en 
considération. 

La spécialité des Techniques de Langages Spécialisées accueille les titulaires de Baccalauréats et 
GCE AIL toutes séries confondues. Ln matière intitulée «Religions Knowledge » n "est pas prise en 
considération. 

LIRE: 

Article 2 : (1) Le concours est ouvert en une seule session aux Camerounais des deux sexes. âgès dl' 
28 ans au plus au Jtr janvier 2019 et titulaires du Baccalauréat ou du GCE AIL exigé pour chaque série 
sollicitée. 

La série Lettres bilingues à Bertoua accueille exclusivement les titulaires du GCE AIL et des 
Baccalauréats A4 et AB! remplissant les autres conditions requises. 

Pour les candidats du sous-système anglo-saxon, la série Lettres bilingues est ouverte aux titulaires 
du GCE AIL obtenu au moins en deux matières dont la matière « French ». et du GCE OIL obtenu en une 
seule session au moins en quatre matières. La matière intitulée «Religious Knowlcdge » n "est pas prise en 
considération. 

La spécialité des Techniques de Langages Spécialisées accueille les titulaires de Baccalauréats et 
GCE AIL toutes séries confondues. La matière intitulée «Religions Knowledge )) nest pas prise en 
considération. 

Le reste sans changement 
11 6 JUIL 2019 

Yaoundé le --- 

Page 2 sur 2 


